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پنجره باز شد
    انتقال پدیده آرژانتینی به منچسترسیتی نهایی شد و کلودیو 
اچِِوری، هافبک 17ساله ریور‌پلاته قراردادی 6ساله با این باشگاه 
انگلیسی بست. پدیده آرژانتین در جام‌جهانی جوانان تا پایان فصل در 

ریورپلاته می‌ماند و تابستان به من‌سیتی می‌رود.
    شماره۱۰ بارسلونا به گرینوود وعده داده شد. این پیراهن متعلق 
به آنسو فاتی است که به‌صورت قرضی در برایتون بازی می‌کند )البته 
بیشتر مصدوم است(. تن‌هاخ نمی‌خواهد این بازیکن دوباره به تیمش 
برگردد و مدیران باشگاه بعد از ختم قرارداد قرضی، می‌خواهند او را 
بفروشند. در همین شرایط عملکرد گرینوود در ختافه مدیران اتلتیکو 
را تحت‌تأثیر قرار داده و شاید وینگر انگلیسی از باشگاه دوم پایتخت 

اسپانیا سردرآورد.
    گزینه انتقال بونوچی از یونیون برلین به آاس‌رم منتفی است. 
هواداران واکنش تندی به این انتقال احتمالی نشان داده‌اند و او را 

دوست ندارند.
    سرهو گیراسی در حال دور‌شدن از میلان است. روسونری آمادگی 
پرداخت رقم بند فسخ 17.5میلیون یورویی قرارداد این بازیکن 27ساله 
را به باشگاه آلمانی اشتوتگارت ‌دارد اما دستمزد درخواستی او مشکل 
است. گیراسی که در حال‌حاضر 3میلیون یورو در فصل دستمزد 

دریافت می‌کند، 5میلیون یورو از تیم جدید خود می‌خواهد.
    با بازشدن پنجره زمستانی نقل‌و‌انتقالات، یک بند در قرارداد پائولو 
دیبالا توسط مدیران رم فراموش شده بوده که فعال شد؛ بند آزادسازی 
او. دیبالا براساس مفاد این بند می‌تواند به باشگاه‌های خارج از ایتالیا 

منتقل شود، آن هم با مبلغ 13میلیون یورو.
    منچستریونایتد نامه‌ای رسمی برای نمایندگان ویکتور لیندلوف 
ارسال کرد تا تأیید کند گزینه تمدید قرارداد را فعال کرده‌اند. لیندلوف 

به‌طور رسمی تا ژوئن۲۰۲۵ با منچستریونایتد قرارداد دارد.
    منچستریونایتد تصمیم گرفته بند تمدید قرارداد یک‌ساله رافائل 
واران را فعال نکند. او از فردا آزاد است با هر باشگاهی که می‌خواهد 
برای انتقال آزاد تابستانی مذاکره کند. خود بازیکن دوست دارد همین 

زمستان به رئال‌مادرید برگردد و جای آلابای مصدوم را بگیرد.
    انتقال تیون بوچانان مدافع راست 24ساله و کانادایی کلوب بروخه 

به اینتر، با قراردادی 4ساله و با مبلغ 8میلیون یورو قطعی شد.

با اینکه کریستیانو رونالدو غیراز درخشش در لیگ عربستان 
هر بار برای این کشور رپرتاژ آگهی می‌رود و از زندگی و 
کیفیت فوتبال در این کشور تعریف می‌کند ولی هنوز 
مشکلاتی وجود دارد. برخی ستاره‌های خارجی خانواده‌های 
خود را نه در عربستان بلکه در کشورهای همجوار نظیر 
امارات اسکان داده‌اند، چون علاوه بر آب و هوای عربستان، 
امکانات زندگی برای خارجی‌ها در جاهایی مثل دبی بیشتر 
فراهم است. با صرف هزینه‌های گزاف برای جلب گردشگران 
خارجی، هنوز هم دولت سعودی باید روی خیلی عرف‌ها پا 
بگذارد و سنت‌های بسیاری را بشکند. روزهای اخیر شایعاتی 
پیرامون سرنوشت برخی بازیکنان و مربیان خارجی شاغل 
در لیگ  فوتبال عربستان مطرح شده که بخشی از آنها ریشه 
در این مشکل دارد. فعلا لیگ فوتبال این کشور در تعطیلات 
زمستانی یک‌ماهه به‌سر می‌برد و تا تاریخ 4فوریه )15بهمن - 
تاریخ از سرگیری لیگ عربستان( تعطیل است. در این مدت 

ممکن است اتفاقاتی رخ دهد.
    کریم بنزما در رویارویی با رونالدو و شکست 5بر2 الاتحاد 
از النصر از سوی هواداران تیم مدافع عنوان قهرمانی هو شد. 
از آن لحظه او دیگر در تمرینات شرکت نکرد و زمانی که 
از سوی مارچلو گایاردو از فهرست تیم کنار گذاشته شد، 
خاک عربستان را به مقصد فرانسه ترک کرد. پس از اینکه 
هواداران الاتحاد به صفحه رسمی بنزما در شبکه اجتماعی 
»اینستاگرام« حمله و به‌خاطر عملکرد نه‌چندان مطلوب 
این مهاجم فرانسوی به او توهین کردند، کریم صفحه خود 
را از دسترس خارج کرد. رابطه بنزما با سرمربی قبلی و فعلی 
تیم خوب نبوده و نیست. البته مارکا گزارش داده که کریم 
مصدوم است. به گزارش محمد العمیری از خبرنگاران مشهور 
عربستانی، کریم بنزما پیش از ترک جده با مدیران الاتحاد 
درخصوص جذب بازیکنان باکیفیت جدید در نقل‌و‌انتقالات 
زمستانی اتمام‌حجت کرده است. برنده توپ طلای2022 به 
هیچ‌وجه از شرایط فنی الاتحاد راضی نیست و تا زمانی که 
این تیم تقویت نشود به تمرینات برنمی‌گردد. با دستمزد 
سالی 100میلیون دلاری او، بعید است باشگاهی در اروپا 
مثل رئال‌مادرید بتواند این بازیکن را قرضی در اختیار بگیرد 

مگر آنکه خودش در حقوقش تخفیف 80درصدی بدهد.
    ژوتا یکی از بازیکنانی بود که رونالدو از او نام برد تا به 
دیگران بگوید ببینید، بازیکن جوان هم به عربستان می‌آید. 
حالا شنیده می‌شود این بازیکن قصد دارد به اروپا برگردد. 
ژوتا بازیکن الاتحاد عربستان نزدیکترین گزینه لینک شده 
به تاتنهام در پست وینگر در ژانویه است. تاتنهام مصدومان 
زیادی دارد و در یک ‌ماه آینده بازیکنان آسیایی و آفریقایی 
نظیر سون، سار و... را به‌دلیل در پیش بودن جام ملت‌های 

آسیا و آفریقا در اختیار نخواهد داشت.
    روبرتو فیرمینو که تابستان گذشته به‌صورت آزاد و 
رایگان از لیورپول جدا و به الاهلی پیوست، پس از هت‌تریک 
در بازی نخست دیگر نتوانست برای این تیم گلی بزند. او 
از سیستم و هواداران از او ناراضی هستند. خودش گفته 
نمی‌خواهد تیم را ترک کند که این موضوع به دستمزد خوبی 
که می‌گیرد مربوط است. اما با ادامه این روند، ممکن است 
در همین پنجره نقل‌وانتقالاتی بین دو طرف جدایی بیفتد. 
از شفیلدیونایتد به‌عنوان یکی از باشگاه‌هایی که وضعیت 
فیرمینو را زیرنظر دارد یاد می‌شود. چند باشگاه ترکیه‌ای 
و 3باشگاه عربستانی الشباب، الاتفاق و الفاتح هم بدشان 

نمی‌آید فیرمینو را جذب کنند.
    نیمار برای هیچ تیمی بازیکن نمی‌شود. او هر سال 
دچار مصدومیت‌هایی ناخواسته یا خودخواسته می‌شود 
تا برای مدتی طولانی از زیر بار تمرین و مسابقه در برود 
و به خوشگذرانی بپردازد. انتقال او از پاریس به الهلال 
90میلیون یورو هزینه داشت اما خیلی زود به‌شدت مصدوم 
شد و کل فصل را از دست داد. حالا انتقادهای زیادی از او و 
رفتار غیرحرفه‌ای‌اش شده است. در عربستان می‌گویند چرا 
این بازیکن نباید دوره بهبودی و درمانش را در کشوری که 
با باشگاه آن قرارداد دارد سپری کند. درباره جدیت نیمار 
برای بهبودی مصدومیتش هم تردیدهایی وجود دارد؛ اینکه 
او خودش هم نمی‌خواهد زود خوب شود و از این شرایط و 
تعطیلات راضی است. این یکی از بدترین انتقال‌های تاریخ 

فوتبال است.
    پس از تمدید قرارداد کارلو آنچلوتی با رئال‌مادرید تا 
سال 2026، فدراسیون فوتبال برزیل که چند‌ماه برای او 
صبر کرده بود تا هدایت تیم ملی این کشور را به این مربی 
ایتالیایی بسپرد، از او قطع امید کرد. حالا شنیده می‌شود 
سرمربی بعدی یکی از محبوب‌ترین تیم‌های ملی فوتبال 
جهان از عربستان خواهد آمد. ژرژ ژسوس، سرمربی 69ساله 
پرتغالی باشگاه الهلال عربستان نامزد اصلی هدایت تیم ملی 
فوتبال برزیل است. الهلال با این مربی با فاصله 7امتیاز نسبت 
به النصر در صدر جدول قرار دارد و گزینه اصلی قهرمانی 
لیگ قهرمانان آسیا هم محسوب می‌شود. بعید است الهلال 
تا پایان فصل راضی به جدایی او شود. به‌نظر می‌رسد برزیل 
باید با همین مربی موقت خود در کوپا آمریکای تابستان 

آینده شرکت کند.
    فیلیپه لوییس، مدافع الاتحاد شاید در نقل‌وانتقالات 
ژانویه به تیم پیشین خود در لالیگای اسپانیا یعنی رئال 

بتیس برگردد. دو طرف از هم راضی نیستند.
    رونالدو پیش از رویارویی با لیونل مسی در 2بازی 
دوستانه که یک‌ماه آینده برگزار می‌شود، باید به چین برود. 
با تمام شدن استراحت 2هفته‌ای قرار است النصر 2بازی 
دوستانه در خاور دور برگزار کند و در ازای آن و رونمایی 
از کریستیانو کسب درآمد کند. النصر برای برگزاری 2بازی 
در چین مقابل تیم‌های شانگهای و ژیجیانگ در روزهای 
پایانی ‌ماه جاری میلادی در این کشور 9میلیون دلار دریافت 

می‌کند.

در نخستین هفته از نیم‌فصل دوم لیگ برتر انگلستان 
یک تشییع جنازه و یک عروسی در شمال لندن برپا شد. 
بعد از بازی‌های این هفته شاید امیدهای آرسنالی‌ها برای 
قهرمانی از بین رفت ولی در عوض تاتنهام از بحران بیرون 
آمد. 3شکست در 5بازی آخر و تنها یک پیروزی در 6بازی 
آخر؛ نه، آرسنال این فصل هم مدعی قهرمانی لیگ برتر نیست 
و برای پایان بی‌جامی باید وارد دهه سوم حسرت خود شود. 
این‌بار در شکست 2 بر یک در زمین فولام تیم آرسنال حتی 
خوب هم بازی نکرد. توپچی‌ها در باخت‌های قبلی مستحقق 
پیروزی بودند اما این‌بار انگار دست آرتتا برای حریف رو شده 
بود. آرسنال در حالی این‌بار مقابل فولام شکست خورد که در 
5بازی آخر مقابل این تیم به پیروزی رسیده و حداقل 3گل 
در هر بازی زده بود. از آن‌سو، فولام در 3بازی آخر خود در 
لیگ هیچ گلی نزده و از حریفان 8گل خورده بود. توپچی‌ها 

به چنین تیمی که در رده‌های آخر جدول 
است، باختند. به‌نظر می‌رسد رویای 

قهرمانی از همین حالا خراب 
شده باشد.

    ‌ ماه دسامبر برای 
توپچی‌ها شوم بود. نتایج 

آرسنال در لیگ برتر در‌ ماه 
آخر سال‌2023: پیروزی 

2 بر یک مقابل ولوز، 

پیروزی 4 بر 3 برابر لوتون، باخت یک بر صفر مقابل استون 
ویلا، برد 2 بر صفر برابر برایتون، تساوی یک- یک با لیورپول، 

شکست 2بر صفر مقابل وستهم، باخت 2بر یک به فولام.
    آرسنال فصل پیش همه دربی‌های لندن را می‌برد اما این 
فصل اوضاع کاملا برعکس شده. غیر از پیروزی بر برنتفورد، 
توپچی‌ها این فصل در شهرآوردهای پایتخت دچار مشکل 
شده ‌و اخیرا به وستهم )2بار( و فولام باخته‌اند‌. اگر‌ آنها نتیجه را 
به وستهم واگذار نمی‌کردند، با رکورد چلسی که تا سال‌2006، 
20دربی پشت‌هم را نباخته بود، مساوی می‌کردند اما این 
رکورد هم از دست رفت. البته رکورد طولانی‌ترین روند بدون 
شکست در شهرآوردهای لندن در اختیار خود آرسنال است 
که تا سال‌2005 در دوران طلایی آرسن ونگر در 35بازی 
مقابل همشهری‌ها شکست نخورده بود. همچنان هیچ تیمی 
بیش از توپچی‌ها مقابل تیم‌های لندنی به پیروزی نرسیده؛ 
152بار در 295بازی. چلسی با 151پیروزی از 293مسابقه 

در رده دوم است.
    این نخستین‌بار بعد از روز سال نوی2022 و بازی 
با منچسترسیتی بود که آرسنال در یک بازی لیگ 
برتر که در آن گل ابتدایی بازی را به ثمر می‌رساند، 
شکست می‌خورد )در آن مسابقه هم گل اول بازی 

را بوکایو ساکا به ثمر رسانده بود(. این بازی به 

48بازی بدون شکست توپچی‌ها در مسابقاتی که در 
لیگ یک بر صفر پیش افتاده بودند، پایان داد )42برد و 

6تساوی(.
    فولام نخستین‌بار از اکتبر 2022)مقابل لیدز( یک بازی 
لیگ برتر را برد درحالی‌که ابتدا از حریف عقب افتاده بود. آنها 
با این پیروزی به روند 26بازی بدون برد خود پس از دریافت 

گل اول پایان دادند )4تساوی و 22شکست(.
    آرسنال از 18بازی ابتدایی خود در لیگ برتر این فصل 

)12برد و 4تساوی( فقط 2شکست داشت و از آن زمان 
تاکنون هر 2بازی اخیر خود را باخته است. از 

اردیبهشت تا به امروز نخستین‌بار است 
که آرسنال 2بازی پشت‌هم را می‌بازد.
    آرسنال در این فصل 5گل از 
طریق ضربات کرنر دریافت کرد که 

4گلش در 6بازی اخیر بود.

تا رونالدو هست، شکستی در کار نیست اما جذابیت این لیگ 

تا حدودی کاهش یافته است
پروژه شکست‌خورده؟

یک یک تشییعتشییع و یک  و یک عروسیعروسی در شمال در شمال
نیم‌فصل اول برای توپچی‌ها بد به پایان رسید و نیم‌فصل دوم هم خوب آغاز نشد

بازگشت تاتنهام
تاتنهامی‌ها درحالی‌که بازیکنان بورنموث هر‌چه می‌زدند گل نمی‌شد، 
توانستند حریف را 3 بر یک ببرند و از بحران شکست 4 بر2 که 3روز قبل‌تر 
مقابل برایتون داشتند، خارج شوند و بر طلسم پیروز‌نشدن در بازی‌های 
شب سال نوی میلادی غلبه کنند. این نخستین پیروزی تاتنهام در لیگ 
برتر در شب سال نوی میلادی پس از پیروزی 2بر صفر مقابل نیوکاسل در 
سال2005  بود. اسپرز از 5سال گذشته نتوانسته بود آخرین بازی سال 
میلادی خود را با پیروزی پشت سر بگذارد و این نخستین پیروزی آنها از 

سال‌2017 بود)5بر2 مقابل ساوتهمپتون(.
    با جدایی هری کین، تاتنهام در گلزنی دچار قحطی نشده. تاتنهام پس 
از شکست یک بر صفر مقابل ولوز در ‌ماه مارس، در هر 32بازی اخیر خود در 
لیگ برتر موفق به گلزنی شده ‌که طولانی‌ترین روند گلزنی آنها محسوب 
می‌شود و طولانی‌ترین روند فعلی بین همه تیم‌های انگلیسی. فقط 3تیم در 
لیگ برتر روال طولانی‌تری را نسبت به آنها پشت سر گذاشته‌اند: آرسنال 

55، لیورپول و منچستریونایتد هر دو 36مسابقه پیاپی.
    بورنموث 24شوت در این مسابقه داشت؛ بیشترین تعداد شوت 
گیلاس‌ها در یک بازی لیگ برتر از زمان تساوی آنها مقابل واتفورد در 
ژانویه 2019. بورنموث 12موقعیت گل بیشتر از تاتنهام داشت 
که این بالاترین موقعیتی است که اسپرز در این فصل در لیگ به 
حریفان خود داده است. آنها آخرین‌بار آوریل 
سال گذشته مقابل نیوکاسل 14بار به 

حریف موقعیت داده بودند.
    سون هیونگ مین در 
20بازی از این فصل لیگ برتر 
انگلیس، بیش از کل فصل 
گذشته مشارکت مستقیم در گل 
داشته است. سون در فصل گذشته: 
10گل و6پاس گل، سون این فصل در 20بازی: 
12گل و 5پاس گل. مهاجم تاتنهام روزهای آینده 
برای تیم ملی کره‌جنوبی بازی خواهد کرد و برای بازی 
جمعه آینده مقابل برنلی در جام‌حذفی در دسترس نخواهد 
بود؛ قابل توجه سردار آزمون، باشگاه آاس‌رم و فدراسیون 
فوتبال ایران و یادآوری قوانین فیفا که باشگاه‌ها را ملزم 
می‌کند بازیکنان خود را برای تورنمنت‌های رسمی ملی 

در اختیار فدراسیون‌ها قرار دهند.
    به‌نظر می‌رسد دوران قحطی گل ریچارلیسون به 
پایان رسیده است. ریچارلیسون موفق به زدن 5گل 

در 5بازی شده.

پاری‌سن‌ژرمن روزهای 
آینده با لایوین کورزاوا 
و هوگو اکیتیکه مدافع 

و مهاجم فرانسوی خود 
قطع همکاری خواهد 

کرد. ناصر الخلیفی 
اصرار دارد قرارداد 

امباپه را هم تمدید کند. 
مادر این بازیکن عصبانی 
است که چرا روزنامه‌های 

اسپانیایی برای تحت 
فشار قراردادن پسرش 

برای اعلام انتقال آزاد به 
رئال‌مادرید، اخباری را 

منتشر کرده‌اند.

منچستریونایتد به‌دلیل 
مشکلات فیرپلی مالی 

قصد دارد با بازیکنان 
تیمش مذاکراتی را برای 

کاهش دستمزدشان 
شروع کند. این کار 

مشابه همان کاری است 
که خوان لاپورتا در 

بارسلونا انجام داد تا 
آنها بتوانند آزادانه‌تر 

وارد بازار نقل‌و‌انتقالات 
شوند.

آرتتا برای رهایی از بن‌بست تاکتیکی اخیر آرسنال به یک مهاجم گلزن نیاز دارد. 
اوسیمن که بسیار گران است و گزینه‌های انگلیسی هم دست‌کمی از مهاجم نیجریایی 
ناپولی ندارند. برنتفورد برای ایوان تونی مبلغ زیادی می‌خواهد تا او را آزاد کند و 
قرارداد قرضی هم ممکن نیست. گویا آرتتا به سرخی روبرتو علاقه دارد و این بازیکن 
اسپانیایی که به‌تازگی از مصدومیت طولانی برگشته و برای بارسا گل زده، هم خودش 

و هم خانواده‌اش عاشق لندن هستند و تعطیلات را در این شهر به‌سرمی‌برند.

م  تنها تا
در حال مذاکره برای 

جذب کانر گلگر، هافبک 

۲۳ساله چلسی است. 2باشگاه 

می‌خواهند این معامله را با 

۴۰میلیون‌ پوند انجام 
دهند.

ل  سنا ر آ
و بایرن‌مونیخ جرمی 

فریمپونگ، مدافع راست هلندی 

و گلزن بایرلورکوزن را زیرنظر دارند. 

این بازیکن بند فسخ 40میلیون 

یورویی دارد که تابستان آینده 
قابل اجراست.


